
TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 02 de abril de 2008 - Nº 61

LICITACOES  E  CONTRATOS

GOVERNO  DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DO CONTRATO/ 2008
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – HPMPI

OBJETO: Fornecimento de Gás Medicinal e Manutenção das Instalações Tubulares;
Valor:  R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais);
FONTE DE RECURSOS: 10 (convênio), HPMPI;
PROGRAMÁTICA – 3390-30 – ( Material de Consumo).
VIGÊNCIA: 27 de março a  27 junho 2008, prorrogável nos termos do art. 57, inc. II da
Lei Federal nº 8.666/93.
DATA  DA  ASSINATURA:  27 de março de 2008.
SIGNATÁRIOS:  Francisco José Lima – TC QOSPM, Diretor Geral do HPMPI
(CONTRATANTE) e Raimundo de Araújo Prado Filho, – Gerente. da White Martins.
(CONTRATADA).

OF.  145
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

(Aviso de Republicação)

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara para que
possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento
dos interessados o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao
procedimento licitatório, realizado em 09/01/08, sob a modalidade Tomada de Preço nº.
003/2007, que teve por vencedora a Empresa Uluscar Engenharia e Construções Ltda,
com objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE BALNEÁRIO NO MUNICPIO DE SÃO GONÇALO DO
GURGUÉIA – PI, para atendimento ao Contrato nº. 187.017.29/2005. Firmado entre
Ministério do Turismo/PIEMTUR/Caixa Econômica Federal/Prefeitura Municipal de
São Gonçalo do Gurguéia-Pi.  1ª etapa: Valor do contrato 258.926,00 (duzentos e
cinqüenta e oito mil e novecentos e vinte e seis reais). No valor global de R$
717.560,43(setecentos e dezessete mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e três
centavos), tudo está devidamente comprovado através do Processo Licitatório, de
responsabilidade desta Comissão que foi nomeada através da Portaria de nº. 016/07,
estando, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao exercício do controle
final por parte da autoridade superior.

Teresina (PI), 11 de fevereiro de 2008.

Firmino Osório Pitombeira
Presidente da CPL

Carmem Lúcia Pereira Melo
Secretária

Kiriak Kid Freires Serejo
Membro

Denyse Teixeira Andrade Guimarães
Membro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(Aviso de Republicação)

Analisando os autos do Processo nº. 03, relativo ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço nº. 03/2007, na sala da Serra da Capivara no Centro de
Convenções (Dirceu Arcoverde), situada na Rua Acre s/n, em Teresina - PI, realizado
no dia 09 de janeiro de 2008, sob a modalidade Tomada de Preço nº. 003/2007, que teve
por vencedora a Empresa Uluscar Engenharia e Construções Ltda, com objetivo:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
BALNEÁRIO NO MUNICPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA – PI, para
atendimento ao Contrato nº. 187.017.29/2005.  firmado entre Ministério do Turismo/
PIEMTUR/Caixa Econômica Federal/Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-
Pi.  1ª etapa: Valor do contrato 258.926,00 (duzentos e cinqüenta e oito mil e novecentos
e vinte e seis reais). No valor global de R$ 717.560,43(setecentos e dezessete mil
quinhentos e sessenta reais e quarenta e três centavos), e tendo em vista os
fundamentos do Termo de Adjudicação do objeto licitado, homologo o resultado
proclamado na fase final do procedimento, julgando-o em conformidade com as
exigências editalícias e correlatas, determinando o chamamento da empresa vencedora
do certame, ULUSCAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº.08.548.362/
0001-23, para retirada do Instrumento Contratual e assinatura, determinando a posterior
publicação do resumo do contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 11 de fevereiro de 2008.

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO
(Aviso de Republicação)

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: ULUSCAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2007
FONTE DE RECURSOS: Ministério do Turismo – CEF – Governo do Estado – PIEMTUR
– Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia – Piauí, CONTRATO - nº. 187017-
29/2005.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 717.560,43(setecentos e dezessete mil quinhentos e
sessenta  reais e quarenta e três centavos)
DATA DE ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2008
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta dias)
1.1. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa de Engenharia para
Construção de Balneário no Município de São Gonçalo do Gurguéia – Piauí
1.2.   1ª ETAPA:
VALOR DO CONTRATO 258.926,00 (duzentos e cinqüenta e oito mil e novecentos e
vinte e seis reais).
PRAZO DE EXCUÇÃO: 180 (cento e oitenta dias)

OF.  278

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR declara para que possa
ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao
procedimento licitatório, realizado em 18.01.08, sob a modalidade Tomada de Preço nº. 004/
2007, que teve por vencedora a Empresa INDÚSTRIAS CRIATIVAS ESTRATEGICAS E
PROJETOS, com objetivo: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO
DO PROJETO DE FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL DA GESTÃO DO TURISMO
NO ESTADO DO PIAUI, para atendimento ao Convênio nº. 257/2004. Firmado entre
Ministério do Turismo/PIEMTUR/Governo do Estado do Piauí. No valor global de
R$98.000,00 (noventa e oito mil reais), tudo está devidamente comprovado através do
Processo Licitatório, de responsabilidade desta Comissão que foi nomeada através da
Portaria de nº. 016/2007, estando, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao
exercício do controle final por parte da autoridade superior.

Teresina (PI),  27 de  março  de 2008.

Firmino Osório Pitombeira
Presidente da CPL

Carmem Lúcia Pereira Melo
Secretária

Kiriak Kid Freires Serejo
Membro

       Denyse Teixeira Andrade Guimarães
Membro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 004, relativo ao procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preço nº. 004/2007, na sala da Serra da Capivara no Centro de
Convenções (Dirceu Arcoverde), situada na Rua Acre s/n, em Teresina - PI, realizado
no dia 22 de janeiro de 2008, sob a modalidade Tomada de Preço nº. 004/2007, que teve
por vencedora a Empresa INDÚSTRIAS CRIATIVAS ESTRATEGICAS E PROJETOS
com objetivo: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO
PROJETO DE FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL DA GESTÃO DO TURISMO
NO ESTADO DO PIAUI, para atendimento ao Convênio nº.257/04 firmado entre
Ministério do Turismo/PIEMTUR/ Governo do Estado do Piauí . Valor do contrato
global é da ordem R$ de 98.000,00 (noventa e oito mil reais) e tendo em vista os
fundamentos do Termo de Adjudicação do objeto licitado, homologo o resultado
proclamado na fase final do procedimento, julgando-o em conformidade com as
exigências editalícias e correlatas, determinando o chamamento da empresa vencedora
do certame, INDÚSTRIAS CRIATIVAS ESTRATEGICAS E PROJETOS CNPJ
nº.08.548.362/0001-23, para retirada do Instrumento Contratual e assinatura,
determinando a posterior publicação do resumo do contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 27 de março de 2008.

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: INDÚSTRIAS CRIATIVAS ESTRATEGICAS E PROJETOS
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2007
FONTE DE RECURSOS: MTur/PRODETUR/GOVERNO DO ESTADO/PIEMTUR
TOTAL DO CONTRATO: R$98.000,00 (noventa e oito mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2008
OBJETO DO CONTRATO: ELABORAÇÃO DO PROJETO DE FORTALECIMENTO
INSTITUCIONAL DA GESTÃO DO TURISMO, NO ESTADO DO PIAUÍ.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (cento e cinqüenta dias)

OF.  284


